



República de Honduras <u>INSTITUTO NACIONAL PARA LA ATENCIÓN A MENORES INFRACTORES (INAMI)</u> Invitación a participar en Licitación Privada

Señores AGUA AZUL Su Oficina

El Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores (INAMI), los invita a participar en el proceso de Licitación Privada No. LP-INAMI-001-2025 para la "ADQUISICIÓN DE AGUA PARA CONSUMO DE INAMI CENTRAL Y LOS CENTROS PEDAGOGICOS DE INTERNAMIENTO JALTEVA / NUEVO JALTEVA – EL CARMEN – SAGRADO CORAZÓN" Para este efecto, a la presente invitación se adjuntan los Pliegos de Condiciones y Especificaciones Técnicas de los bienes a contratar.

El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de Fondos del Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores (INAMI).

Tan pronto reciban esta invitación, los interesados deberán informar por escrito la intención de participar en este proceso mediante nota dirigida a la Gerencia Administrativa, del Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores INAMI, las Oficinas del Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores, Ubicada en la Colonia Lomas del Mayab, avenida Copan, calle Hibueras, con un horario de atención al público de 08:00 a.m. a 04:00 p.m. o enviar un email a los siguientes correos electrónicos: adquisiciones@inami.gob.hn/aguero@inami.gob.hn/jrodriguez@inami.gob.hn

La referida nota de intención de participar deberá informar lo siguiente:

a. Que ha recibido la Carta de Invitación junto con los Pliegos de Condiciones y Especificaciones Técnicas.

Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores INAMI, Gerencia Nacional Administrativa y Financiera, las Oficinas del Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores, Ubicada en la Colonia Lomas del Mayab, avenida Copan, calle Hibueras, a más tardar a las 10:00 a.m. del viernes 14 de febrero de 2025.

Las ofertas que se reciban fuera de plazo y horario serán rechazadas. La apertura se llevará a cabo en la sala de Dirección Ejecutiva de INAMI. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada anteriormente, el viernes 14 de febrero del 2025, a las 10:15 a.m.

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por al menos el 2% del valor de la oferta. Para más información, escribir al correo electrónico adquisiciones@inami.gob.hn / jrodriguez@inami.gob.hn / aguero@inami.gob.hn o llamar/al 2240,0835.

Tegucigalpa M.D.C., 24 de enero del 2025.

Directora Ejecutiva

Instituto Nacional para la Atención a Menores Infractores in

Página 2|6

Dirección